MyHuuunansHoe obpasoBaHue
«lopoa bupobupxan»
EBpevickor aBTOHOMHOW 0651acTu

M3PUA TOPOOA

NMOCTAHOBJIEHUE

30.12.2016 Ne 4060
r. bBupobumxaH

OO0 yTBEepKJIE€HWHM HOPMATUBHBIX 3aTpaT Ha OKAa3aHUE MYHHUIMIAIBHBIX YCIYT
ma 2017 rom ® IUIAHOBBIH nepuona 2018 wu 2019 romoB s
MYHULIMIAIBHOTO OIOJKETHOTO 00I111e00pa30BaTeIbHOTO  yupexaeHus «Jluuein
Ne 23 ¢ 3THOKYIBTYpPHBIM (EBPEHCKUM) KOMITIOHEHTOM

B coorBerctBHM ¢ YCTaBOM MYyHULHMIAIBHOTO 0Opa3oBaHus «l'opoj
bupobuxan» EBpeiickoil aBTOHOMHOM 00J1acTH M3pHUsl ropoaa
[TOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh pazMep HOPMATHUBHBIX 3aTPaT Ha OKAa3aHWE MYHUIUIAIBHBIX
ycnyr Ha 2017 rox u tutaHoBwii iepuo 2018 u 2019 rogoB a1 MyHHITUTIATIEHOTO
OIO/HKETHOTO  001Ie00pa30BaTEIHLHOTO yupexaeHus «Jlumeir Ne 23 c
ATHOKYJIBTYPHBIM (€BpEHCKUM) KOMIOHEHTOM) COTJIACHO MPUJIOKEHHUIO.

2. OnyOnuKoBaTh HACTOALIEE IIOCTAHOBJIEHHE B CETEBOM  U3JaHUU
«OCMHUTI».

3. Hacrosiiee moctaHoBIeHNE BCTyNaeT B CHIIy Yepe3 OJMH JIC€Hb MOCIe JHS
ero o(uIMaNIbHOrO0 ONMyOJMKOBAHUS M PACHPOCTPAHSIETCS Ha MPABOOTHOLIEHUS,
Bo3HUKIIME c 1 ssHBaps 2017 roxa.

Mbsp ropona E.B. Kopocrenes



[Tpunoxenue

K ITOCTaHOBJICHHUIO

MBPHUH TOpoJa
ot 30.12.2016 Ne 4060

Pa3Mep HOPMATUBHBIX 3aTpaT HAa OKa3aHNC MYHUIIUIIAJIbHBIX YCIIYT

Ha 2017 rox u mnanosii epuoa 2018 u 2019 roa0B A MyHUITUTIATEHOTO OFOKETHOTO
oO1ieo0pazoBarenbHOro  yupexaeHus «Jlumei Ne 23 ¢ 3STHOKYIBTYPHBIM (€BPEHCKUM) KOMIIOHEHTOM))

HaumenoBanune O06bemM MyHHITH- Bba3oBrIit N Bba3oBrIit Teppuro- OtpacneBoii | Hopmatus | dunancoBoe
MYHUILIUTIATBHON MaabHON yCIyTH HOPMAaTHB HOPMATIE 3ATDaT HOPMATHB | PHAIBHBINA KOPPEKTH- HEbIE o0ecrieueHue
YCIIYTH 3aTpar Ha P Ha p 3aTpar Ha KOPPEKTH- pyOIIUK  |3aTpaThl HA | BBIMOJTHCHHS
oIIaTy Tpyna OKa3aHue 101800507 Kodhdu- OKa3aHue MYHULIH-
Y TpyA KOMMYHAaJIbHbIE pyrot b yHHIl
c CIVIU 1 MYHHIH- |KO3PPUITUCHT LIUPHT MYHHIIH- [MaJILHOTO
HAYUCIICHUSAMA YEIyr aJbHOUI [ajJbHON 3aaHus
coJiepxKaHue
Ha BBIILIATEI YCIyTH YCIIyTH
HEIBWKUMOTO
10 OILjIaTe BCETO
HMMYIILIECTBA,
Tpyna
HEO00XO0IUMOTO
pabOTHHKOB,
JUTS. BBITIOJTHEHHUS
Herocpeacr- MYHUIAIAJIBHOTO
BE€HHO v
3aJaHns Ha
CBSA3aHHBIX C
OKa3aHue
OKa3aHHEM o
MYHUIIUTIATBHOU
MYHHIIATTAITb-
o YCIyTH
HOM ycryru
Yel. | YelOBEKO- THIC. pYyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO.
yac
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2017 rox
Peamuzanus
OCHOBHBIX 464 17,95 7,26 33,93 1,0 1,0 33,93 15743,5

o0mieoObpa3oBaresb-




1

10

HBIX IPOrPaMM
Ha4YaJbHOro 00IIEro
o0Opa3oBaHMs
(oOyuaromuecs 3a
HCKJIIOUYEHUEM
o0yJaronmxcs ¢
OrpaHUYCHHBIMHU
BO3MOYKHOCTSIMH
3n0poBbs (OB3) u
NeTeH-MHBAIUIOB)

Peanmmzanms
OCHOBHBIX
o0mieoOpa3oBareb-
HBIX IPOTPaMM
OCHOBHOTO OOIIETO
o0Opa3oBaHUs
(oOyuaromuecs 3a
UCKITIOYCHHEM
00yJaronuxcs ¢
OrpaHUYCHHBIMHU
BO3MOYKHOCTSIMU
3n0poBbs (OB3) u
JIeTe-NHBAJINI0B)

488

17,61

7,12

33,29

1,0

1,0

33,29

16245,5

Peanmmzanus
OCHOBHBIX
o01meobpazoBaresb-
HBIX POTPaMM
CpeaHero oo1ero
oOpa3zoBaHMs
(oOyuaromuecs 3a
HCKJTFOUYEHUEM
o0yJaronmxcs ¢

108

23,98

9,69

45,34

1,0

1,0

45,34

4896,8




1

10

OTpaHUYEHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMH

3n0poBbs (OB3) n
NeTEH-MHBAINIOB)

Opranuzanus u
MIpOBEJICHUE
OJIUMIIUAJ,
KOHKYPCOB,
MEpOINPUATHH,
HaINpaBIICHHBIX Ha
BBISIBIICHHE U
pasButTHe y
o0yJaromuxcst
MHTEJJIEKTYaTbHBIX
Y TBOPUYECKUX
CITOCOOHOCTEH,
CIOCOOHOCTEH K
3aHATUAM (puznyec-
KOU KyJIbTypOH U
CIIOPTOM, UHTEpECa
K Hay4HOH (Hay4yHO-
HCCIIEI0BATEIbC-
KOM) e TeNbHOCTH,
TBOPYECKOMN
NeSITeNIbHOCTH,
(GU3KyIBTYpHO-
CIIOPTUBHOM
JeSTeIbHOCTH

50

3,28

1,33

6,20

1,0

1,0

6,20

310,0

Peammzanmsa

JOIOJTHUTEIBHBIX
o01epa3BUBAIOIITNX
porpaMmm

12070,8

0,062

0,025

0,116

1,0

1,0

0,116

1400,2




1

10

Hroro ¢puHancoBoe
obecrieuenume
BBIITOJIHEHUS
MyHI/II_[I/IHaJIBHOFO
3a/1aHKs

38596,0

2018 rox

Peanuzanus
OCHOBHBIX
o01eobpazoBarteb-
HBIX TIPOTpaMM
Ha4aJILHOr'0 00IIEro
oOpa3oBaHwMs
(oOyuaromuecs 3a
HCKIIOUYEHUEM
o0yuJarommxcs ¢
OTrpaHUYCHHBIMU
BO3MOKHOCTSIMU
3n0poBbs (OB3) n
NeTel-UHBAIUIOB)

464

17,95

7,26

33,93

1,0

1,0

33,93

15743,5

Peanu3zanms
OCHOBHBIX
o01eodpazoBareb-
HBIX TIPOTpamMM
OCHOBHOTO OO0IIET0
o0Opa3oBaHUs
(oOyuaromuecs 3a
UCKITIOYCHHEM
00yJaronuxcs ¢
OTpaHUYEHHBIMU
BO3MOYXHOCTSIMHU
3nopoBbs (OB3) u
JIeTe-NUHBAJINI0B)

488

17,61

7,12

33,29

1,0

1,0

33,29

16245,5




1

10

Peanmmzanms
OCHOBHBIX
o0mieoOpazoBareb-
HBIX IPOTPaMM
CpeIHEro o0IIero
oOpazoBaHHs
(oOyuaromuecs 3a
UCKJTFOYCHUEM
o0yJarommxcs ¢
OrpaHUYCHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMH
3n0poBbs (OB3) u
NeTeH-UHBATUIOB)

108

23,98

9,69

45,34

1,0

1,0

45,34

4896,8

Opranuzanus u
IIPOBEICHUE
ONUMITHA,
KOHKYPCOB,
MEpOIPUATHH,
HaIpaBIICHHBIX HA
BBHISIBJICHHE U
pasBUTHE y
o0OyJaromuxcst
WHTEJUICKTYaTbHBIX
Y TBOPYECKHUX
CIIOCOOHOCTEH,
CIOCOOHOCTEH K
3aHSATHSIM
¢buznueckoi
KYJIbTYypOH U
CIIOPTOM, UHTEpECa
K Hay4HOM (Hay4yHO-

50

3,28

1,33

6,20

1,0

1,0

6,20

310,0
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UCCIIEI0BATENb-
CKOM)
NeSITeNLHOCTH,
TBOPUYECKOI
NeSITeNLHOCTH,
(UBKYIBTYpHO-
CIIOPTUBHOM
JeSITeNIbHOCTH

Peanu3zanms
JOTIOJTHUTETBHBIX
o0IIepa3BUBAIOIINX
porpamMm

12070,8

0,062

0,025

0,116

1,0

1,0

0,116

1400,2

Hroro ¢punancoBoe
obOecrieueHue
BBITTOJIHEHMS
MYHHIIUITATEHOTO
3a7aHus

38596,0

2019 rox

Peanmmzanus
OCHOBHBIX
o0mieobpazoBaresb-
HBIX TIPOTpaMM
HAYaJIbHOTO 00IIEro
oOpa3zoBaHUs
(oOyuaromuecs 3a
UCKITIOYCHHEM
00yJaronuxcs ¢
OTpaHUYEHHBIMU
BO3MOYXHOCTSIMHU
3n0poBbs (OB3) u
NeTe-UHBAJINIO0B)

464

23,06

7,33

39,30

1,0

1,0

39,30

18235,2




1

10

Peanmmzanms
OCHOBHBIX
o0mieoOpazoBareb-
HBIX IPOTPaMM
OCHOBHOTO 0O0IIIET0
oOpazoBaHHs
(oOyuaromuecs 3a
UCKJTFOYCHUEM
o0yJarommxcs ¢
OrpaHUYCHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMH
3n0poBbs (OB3) u
NeTeH-UHBATUIOB)

488

22,63

7,19

38,48

1,0

1,0

38,48

18778,0

Peanuzanus
OCHOBHBIX
o0mieobpaszoBaresb-
HBIX TIPOTpaMM
CpeIHero ooIero
oOpa3zoBaHUs
(obOyuaromrecs 3a
UCKITIOYCHUEM
oOyJaromxcs ¢
OTpaHUYCHHBIMU
BO3MOXXHOCTSIMU
3n0poBbs (OB3) n
NeTel-uHBAIUIOB)

108

30,80

9,79

52,38

1,0

1,0

52,38

5657,0

Opranuzanus u
IIPOBEACHUE OJIUM-
raJ, KOHKYpCOB,
MEpOIPUATHH,
HaIlpaBJIECHHBIX Ha
BBISIBJICHHE U

50

3,28

1,04

5,59

1,0

1,0

5,59

279,5




1
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pa3BuTHC Y
00yJaronmxcst
WHTEJUIEKTYaTbHBIX
Y TBOPYECKHUX
CIIOCOOHOCTEH,
CIOCOOHOCTEH K
3aHSTHSIM
(buzndecKoi
KYJIbTYpOH U
CIIOPTOM, UHTEpeca
K Hay4HOM (Hay4yHO-
UCCIIeIOBATEINb-
CKOM)
NesITeNIbHOCTH,
TBOPYECKOMN
NesITeNbHOCTH,
(bU3KYyIBTYpPHO-
CIIOPTUBHOMU
JeSTEIILHOCTH

Peanuzanms
JIOITOJTHUTEILHBIX
o011Iepa3BUBAIOIINX
porpaMmm

12070,8

0,062

0,020

0,10

1,0

1,0

0,10

1207,1

Htoro ¢punancoBoe
o0ecrnieuyeHue
BBITTOJIHEHUS
MYHUIUIIAJIBHOTO
3aJJaHMsI

44156,8







